РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
» ___ _______ 2 0 1 ^  г. v;. № 3^9

О внесении изменений и дополнений
в постановление исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района
№542 от 23.07.2015 г. «Обутверждении
мест массового пребывания людей
в Ютазинском муниципальном районе»

В целях общественной безопасности, защиты населения от
террористических актов, охраны мест массового пребыванием людей и в
соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.03.2015 №272
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест
массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих
обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и
объектов (территорий)» Исполнительный комитет Ютазинского
муниципального района постановляет:

1. Включить в перечень мест массового пребывания людей в
Ютазинском муниципальном районе территорию около дома 60 по улице
Уруссинская рядом с районным домом культуры, расположенную по адресу:
Ютазинский район, п.г.т. Уруссу, ул. Уруссинская, д. 60; территорию около
дома 62 по улице Луговая рядом со стадионом Энергия, расположенную по
адресу: Ютазинский район, п.г.т. Уруссу, ул. Луговая, д. 60.

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Ютазинского
муниципального района.

И.о. руководителя ^  ̂ З.Н. Айтыкина

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

А.А. Саматова
т. 2 -61-28

Приложение
к постановлению
исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района
от «г?»  2017г.

Перечень
мест массового пребывания людей

в Ютазинском муниципальном районе

№
п/п

Наименование объекта Место нахождения

Объекты управления
1. Исполнительный комитет

Ютазинского муниципального
района

Ютазинский район, п.г.т. Уруссу,
ул. Пушкина, д.38

Объекты образования
2. МБОУ «Уруссинская основная

общеобразовательная школа №2»
Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан

Ютазинский район, п.г.т. Уруссу,
ул. Пушкина, д. 89

3. МБОУ «Уруссинская средняя
общеобразовательная школа №3»
Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан

Ютазинский район, п.г.т. Уруссу,
ул. Пушкина, д. 22 А

4. МБОУ «Уруссинская основная
общеобразовательная школа №4»
Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан

Ютазинский район, п.г.т. Уруссу,
ул. Мияссарова, д. 69

5. МБОУ «Уруссинская гимназия»
Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан

Ютазинский район, п.г.т. Уруссу,
ул. Пушкина, д. 70

6. МБОУ «Ютазинская средняя
общеобразовательная школа»
Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан

Ютазинский район, с. Ютаза,
ул. Комсомольская, д. 2

у’.

7. МБОУ «Акбашская основная
общеобразовательная школа»
Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан

Ютазинский район, с. Акбаш,
ул. Школьная, д. 16

8. МБОУ «Подгорновская основная
общеобразовательная школа»
Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан

Ютазинский район, п. Подгорный,
ул. Центральная, д. 8

9. МБОУ «Каразирекская средняя
общеобразовательная школа»
Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан

Ютазинский район, с. Каразирек,
ул. Тукая, д. 29

10. МБОУ «Каракашлинская
основная общеобразовательная
школа» Ютазинского
муниципального района
Республики Татарстан

Ютазинский район, с. Каракашлы,
ул. Закиева, д. 34

11. МБОУ «Байрякинская средняя
общеобразовательная школа»
Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан

Ютазинский район, с. Байряка,
ул. Ютазинская, д. 5 А

12. МБОУ «Старо-Уруссинская
средняя общеобразовательная
школа» Ютазинского
муниципального района
Республики Татарстан

Ютазинский район, с. Старые
Уруссы, ул. Советская, д. 45 А

V;.

13. МБОУ «Мало-Уруссинская
основная общеобразовательная
школа» Ютазинского
муниципального района
Республики Татарстан

Ютазинский район, с. Малые
Уруссы, ул. Советская, д. 25 А

14. МБОУ «Дым-Тамакская
основная общеобразовательная
школа» Ютазинского
муниципального района
Республики Татарстан

Ютазинский район, с. Дым-Тамак,
ул. Новая, д. 4

15. МБОУ «Абсалямовская основная
общеобразовательная школа»
Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан

Ютазинский район, с. Абсалямово,
ул. Школьная, д. 2 А

16. ГБОУ «Уруссинская школа-
интер-нат для детей с
ограниченными возможностями
здоровья» ЮМР РТ

Ютазинский район, п.г.т. Уруссу,
ул. Пушкина, д. 56

17. МБДОУ «Детский сад № 1»
общеразвивающего вида
п.г.т.Уруссу Ютазинского
муниципального района РТ

Ютазинский район, п.г.т. Уруссу,
ул. Горького, д. 2

18. МБДОУ «Детский сад №2»
общеразвивающего вида
п.г.т.Уруссу Ютазинского
муниципального района РТ

Ютазинский район, п.г.т. Уруссу,
ул. Тукая, д. 27

V;.

19. МБДОУ «Детский сад №3»
комбинированного вида
п.г.т.Уруссу Ютазинского
муниципального района РТ

Ютазинский район, п.г.т. Уруссу,
ул. Луговая, д. 7

20. МБДОУ «Детский сад №4» Ютазинский район, п.г.т. Уруссу,

комбинированного вида
п.г.т.Уруссу Ютазинского
муниципального района РТ

ул. М. Джалиля, д. 5

21. МБДОУ «Детский сад №5»
общеразвивающего вида
п.г.т.Уруссу Ютазинского
муниципального района РТ

Ютазинский район, п.г.т. Уруссу,
ул. Сирина, д. 28

V;.

22. МБДОУ «Детский сад №6»
общеразвивающего вида
п.г.т.Уруссу Ютазинского
муниципального района РТ

Ютазинский район, п.г.т. Уруссу,
ул. Пушкина, д. 34

23. МБДОУ «Детский сад №7»
общеразвивающего вида
п.г.т.Уруссу Ютазинского
муниципального района РТ

Ютазинский район, п.г.т.Уруссу,
ул. Пионерская, д. 12

24. МБДОУ Ютазинский детский
сад «Солнышко» Ютазинского
муниципального района РТ

Ютазинский район, с. Ютаза,
ул. Комсомольская, д. 1

25. МБДОУ Акбашский детский сад
«Карлыгач» Ютазинского
муниципального района РТ

Ютазинский район, с. Акбаш,
ул. Школьная, д. 11

26. МБДОУ Подгорновский детский
сад «Радуга» Ютазинского
муниципального района РТ

Ютазинский район, п. Подгорный,
ул. Восточная, д. 5

27. МБДОУ Байряки-Тамакский
детский сад «Алсу»
Ютазинского муниципального
района РТ

Ютазинский район, с. Байряки-
Тамак, ул. Героя, д. 3

28. МБДОУ Старо-Каразирекский
детский сад № 1 «Аккош»
Ютазинс-кого муниципального
района РТ

Ютазинский район, с. Каразерик,
ул. Советская, д. 13

29. МБДОУ Каракашлинский
детский сад «Лейсан»
Ютазинского муниципального
района РТ

Ютазинский район, с. Каракашлы,
ул. Сирина Батыршина, д. 33

30. МБДОУ Байрякинский детский
сад «Алсу» Ютазинского
муниципального района РТ

Ютазинский район, с. Байряка,
ул. Октября, д. 17

31. МБДОУ Старо-Уруссинский
детский сад «Карлыгач»
Ютазинс-кого муниципального
района РТ

Ютазинский район, с. Старые
Уруссы, ул. Советская, д. 16 А

32. МБДОУ Мало-Уруссинский
детский сад «Лейсан»
Ютазинского муниципального
района РТ

Ютазинский район, с. Малые
Уруссы, ул. Советская, д. 25 А

33. МБДОУ Дым-Тамакский детский
сад «Аккош» Ютазинского

Ютазинский район, с. Дым-Тамак,
ул. Новая, д. 4 В

муниципального района РТ
34. МБДОУ Абсалямовский детский

сад «Светлячок» Ютазинского
муниципального района РТ

Ютазинский район, с. Абсалямово,
ул. Советская, д. 56 А

Объекты оздоровительного отдыха
35. ДОЛ «Дубрабушка» Ютазинский район, населенный

пункт Хуррият
Религиозные объекты

36. Местная религиозная
организация Учреждение
среднего профессионального
религиозного образования
Уруссинское медресе «Фанис»
ЦРО ДУ Мусульман РТ

Ютазинский район, п.г.т. Уруссу,
ул. Пушкина, д. 24

37. Местная религиозная
организация приход п.г.т. Уруссу
Мухтасиба Ютазинского района
ЦРО ДУ Мусульман РТ

Ютазинский район, п.г.т. Уруссу,
ул. Пушкина, д. 30

38. Приход «Махмуд» п.г.т. Уруссу
Мухтасибата Ютазинского
района ЦРО ДУ Мусульман РТ

Ютазинский район, п.г.т. Уруссу,
ул. Восточная, д. 2 А\\

39. Местная религиозная
организация «Православный
приход в честь Святителя
Николая архиепископа Мир
Ликийских Чудотворца п.г.т
Уруссу Ютазинского района РТ

Ютазинский район, п.г.т. Уруссу,
ул. Чкалова, д. 39

Специально отведённые или приспособленные места
для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и

выражения общественных настроений, а также для массового
присутствия граждан для публичного выражения общественного

мнения по поводу актуальных проблем преимущественно
общественно-политического характера

40. Территория около дома 60 по
улице Уруссинская рядом с
районным домом культуры

Ютазинский район, п.г.т. Уруссу,
ул. Уруссинская, д. 60

41. Территория около дома 62 по
улице Луговая рядом со
стадионом Энергия

Ютазинский район, п.г.т. Уруссу,
ул. Луговая, д. 60,